
1 
 

Z á p i s 
z 32. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 30.11.2017 

od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:   8 členů zastupitelstva 
  
 
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu 10/2017, rozpočtové opatření č. 12/2017 
3. Pracovní verze střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice 
    na roky 2019-2021 
4. Majetkové záležitosti 
5. Různé, diskuse 
6. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
1. Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné. Dále pověřil 

starosta obce zápisem z jednání ZO pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval Mgr. 
Růžičkovou a pana Lva. Poté předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 
8 hlasy schválili návrh programu jednání. 

2. Starosta informoval přítomné o probíhajících jednáních s paní A.H. ohledně pozemku p.č. 
1861/32 v k.ú. Dražice u Tábora. 

3. Starosta informoval přítomné o probíhajících jednáních s okresní hygienickou stanicí v Táboře 
ohledně sociálního zařízení ve škole. 

4. Starosta informoval přítomné o jednání s Ing. Arch. Buzu ohledně změny územního plánu obce 
Dražice. 

5. Pan Lev připravil rozpočet na opravu komunikace ke kostelu, nyní se rozhoduje, o jakou dotaci 
bude v souvislosti s touto akcí požádáno. 

U s n e s e n í   č. 136/2017 
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo návrh programu jednání. 
 
 

2. Čerpání rozpočtu 10/2017, rozpočtové opatření č. 12/2017 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 31.10.2017. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 12/2017, které schválil. 

Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
 
 

3. Pracovní verze střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na roky 2019-2021 
Starosta předložil a okomentoval pracovní verzi střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na roky 
2019-2021.  
 
 

4. Majetkové záležitosti 
1. Starosta okomentoval znění Darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a obcí 

Svrabov. Obec Svrabov na základě této smlouvy daruje obci Dražice finanční dar ve výši 500,- 
Kč jako spolufinancování setkání seniorů 20.10.2017. Zastupitelé 8 hlasy schválili znění 
darovací smlouvy a pověřili starostu jejím podpisem. 

2. Starosta předložil a okomentoval znění Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
č. 1030041378/004, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a společností E.ON Distribuce a.s. 
za účelem umístění distribuční soustavy – kabel NN a uzemnění na p.č. 2205/31, 2205/32, 



2 
 

2205/33 v k.ú. Dražice u Tábora. Zastupitelé 7 hlasy schválili znění výše uvedené smlouvy (1 
hlas se zdržel) a pověřili starostu jejím podpisem. 

U s n e s e n í   č. 137/2017 
ad 1) Zastupitelé 8 hlasy schválili znění Darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí 
Dražice a obcí Svrabov a pověřili starostu jejím podpisem. 
 
ad 2) Zastupitelé 7 hlasy (1 hlas se zdržel) schválili znění Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. 1030041378/004 a pověřili starostu jejím podpisem. 
 
 

5. Různé, diskuse 
1. Zastupitelé 8 hlasy schválili uplatnění inflační doložky v roce 2018 u bytů i nebytových prostor 

kromě nových a zrekonstruovaných bytů v čp. 260 a čp.55. 
2. Zastupitelé navrhli, aby starosta odpověděl firmě Stemex stavební hmoty se sídlem 

v Drhovicích, která žádala obec o povolení umístění reklamy, že je nutné nejprve doložit, že 
umístění reklamy je v souladu s platnou legislativou ČR. 

3. Starosta informoval o schůzce, kterou zorganizoval Svazek obcí mikroregionu Táborsko ve 
věci implementace zákona o ochraně osobních údajů v obcích a krocích, které bude muset obec 
i škola v souvislosti s tímto nařízením podniknout. 

4. Paní Mičíková informovala o kampani, při které se hledají stromy svobody, vysazené k výročí 
vzniku Československé republiky v roce 1918. I v naší obci takový strom je, i když byl vysazen 
v roce 1968. Paní Mičíková navrhla, aby bylo okolí tohoto stromu upraveno a byla u něj 
osazena pamětní deska. Obec jej zaregistruje do kampaně. 

5. Místostarosta informoval o průběhu výstavby přístavby tělocvičny ZŠ. 
6. Zastupitelé 8 hlasy schválili plán práce zastupitelstva obce Dražice na rok 2018. 

U s n e s e n í   č. 138/2017 
ad 1) Zastupitelé 8 hlasy schválili uplatnění inflační doložky v roce 2018 u bytů i nebytových 
prostor kromě nových a zrekonstruovaných bytů v čp. 260 a čp.55. 
 
ad 6) Zastupitelé 8 hlasy schválili plán práce zastupitelstva obce Dražice na rok 2018. 
 
  

 
6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 18.30 hodin. 
Další jednání se uskuteční 21.12.2017 od 18.30 hodin. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
         ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
 
 
 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
 
 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Dražice, umožňující dálkový 
přístup. 


